GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 080/2017-GRE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 078/2017-GRE, DE
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O 2º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS2-2017 PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias, considerando,

- a publicação do Edital nº 078/2017-GRE, que abre as inscrições e
estabelece todas as normativas para o PSS2-2017 para contratação de docentes;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Retificar o Edital nº 078/2017-GRE, de 25 de agosto de 2017, que

publicou a abertura de inscrições do 2º Processo Seletivo Simplificado 2017 –
PSS2-2017, para a contratação de Professor de Ensino Superior, na parte em que se
refere a prova didática com arguição, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

9.7 – A prova didática com arguição inicia-se logo após a definição da ordem de
apresentação dos candidatos, ou seja, às 8h30min, do dia 11 de outubro de 2017.

LEIA-SE:

9.7 – A prova didática com arguição inicia-se logo após a definição da ordem de
apresentação dos candidatos, ou seja, às 8h30min, do dia 10 de outubro de 2017.

Art. 2º Demais informações constantes do Edital nº 078/2017-GRE,
permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 31 de agosto de 2017.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor